
14

O MYŠÍCH, HMYZU  
A JINÉ HAVĚTI

Malá myš vidí poprvé v životě netopýra 
a ptá se maminky: „Maminko, ze mě 
jednou bude taky takový andílek?“

Pan Novák si koupí past na myši a druhý 
den se ho prodavačka v obchodě ptá, jestli 

s ní byl spokojený.



15

„Je opravdu vynikající. Našel jsem vedle 
ní dvě myšky, které umřely smíchy, když ji 

viděly.“  

Do prodejny vběhne udýchaná paní a už 
ve dveřích volá na prodavačku: „Dejte 

mi prosím jednu past na myši, ale rychle, 
potřebuju chytit vlak.“

„Promiňte, ale tak velké nevedeme.“

Malý Pavlík našel krabičku s jedem na 
myši a ptá se tatínka, co to je.

„No, to je něco jako instantní kočka 
v prášku, Pavlíku.“ 

Přijde myš do obchodu a prodavač se ptá: 
„Co si přejete?“ 

„Prosím televizi.“ 
„Chtěla byste černobílou, nebo barevnou?“ 

„Ani jednu, mně stačí, když bude mít 
hodně kanálů.“



16

Malý mol si povídá s maminkou: „Mami, 
ty jsi říkala, že nás lidi nemají rádi. 

A vidíš, kdekoliv se objevím, začnou 
tleskat.“

Leží moucha na zádech a kope nožičkama. 
Letí kolem druhá a ptá se: „Aerobik?“ 

„Ne, biolit!“

„Já si poslední dobou doma připadám 
jako moucha,“ stěžuje si Maruška 

kamarádce.
„Jsi tak slabá?“

„To ne, ale jak si někam sednu, hned mě 
někdo honí…“

Dětem na táboře otravovala život hejna 
komárů. Všichni už z nich byli nešťastní, 

takže když se večer objevily světlušky, 
začal malý Pavlík natahovat moldánky: 



17

„Podívejte se, ti komáři si na nás vzali 
dokonce i baterky.“

Malý komár se právě vrátil ze svého 
prvního letu a nadšeně vypravuje 

mamince: 
„Mami, to ti bylo prima, představ si, jak 
jsem si poletoval, všichni mi tleskali!“

U Nováků zazvoní domovní zvonek 
a pan Novák jde otevřít. Na prahu stojí 

blecha, před sebou má míč a ptá se: „Pane 
Nováku, půjdou dneska vaše blechy ven?“ 

Jsou dvě blechy na zastávce, běží kolem 
pes a jedna blecha říká: „Tak ahoj, jede mi 

autobus.“

Potkají se dva psi a jeden druhému říká: 
„Kam máš namířeno?“ 

„S blechama k veterináři.“  



18

„To je zvláštní… Já je mám dva roky, 
a ještě mi neonemocněly!“

Jepičí maminka utěšuje potomka: 
„Opravdu budeš mít kratičký život, zhruba 

jeden den, ale je to víc, než bez nabití 
vydrží baterie v mobilu.“

„Víte, jakou silou se drží veš na pleši?“
??? 

„No přece vší silou!“

„Víte, proč nechodí stonožky lyžovat? 
Protože než by si nasadily lyže na všechny 

nohy, tak by bylo léto!“

Malé stonožce vrtá hlavou: „Mami, kdo je 
to člověk?“ 

„To je živočich, kterému chybí 98 nohou.“



19

Zvířata právě mají schůzi. Ke konci schůze 
se připlazí stonožka a ptá se: „Který 

syčák dal před dveře rohožku, na které je 
napsáno: „Před vstupem si očistěte boty.“

Sejdou se dvě klíšťata. Jedno se ptá 
druhého, proč se tak mračí.  

„Ani se neptej, kamaráde, ještě není ani 
poledne a už mě dvakrát vytočili!“


